
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 21,306,546 20,709,926 596,620

국 4,027,981 3,980,176 47,805

광 4,938,423 4,938,423 0

기 25,000 25,000 0

도 1,584,731 1,384,197 200,534

군 10,730,411 10,382,130 348,281

해양수산업의 경쟁력 강화 7,585,657 7,597,929 △12,272

국 226,400 226,400 0

광 2,437,000 2,437,000 0

기 25,000 25,000 0

도 437,866 439,252 △1,386

군 4,459,391 4,470,277 △10,886

어업소득 기반시설 확충 3,204,000 3,203,572 428

광 1,426,000 1,426,000 0

도 341,500 341,286 214

군 1,436,500 1,436,286 214

도서종합개발사업 569,000 568,572 428

광 398,000 398,000 0

도 85,500 85,286 214

군 85,500 85,286 214

401 시설비및부대비 569,000 568,572 428

광 398,000 398,000 0

도 85,500 85,286 214

군 85,500 85,286 214

01 시설비 565,418 564,990 428

○ 도서종합개발사업 565,418 564,990 428경정 565,418,000원

광 395,493 395,493 0

도 84,963 84,749 214

군 84,962 84,748 214

어촌관광 기반시설 활성화 929,575 921,575 8,000

국 22,200 22,200 0

도 6,660 6,660 0

군 900,715 892,715 8,000

어촌관광모델개발사업 161,000 153,000 8,000

201 일반운영비 21,000 13,000 8,000

02 공공운영비 21,000 13,000 8,000

○ 공공요금 및 제세 16,000 8,000 8,000

― 가우도복합낚시공원 보험료

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

어선어업의 경쟁력 강화 547,027 561,427 △14,400

국 152,200 152,200 0

광 80,000 80,000 0

군 314,827 329,227 △14,400

어선어업의 생산활동 지원 120,600 130,000 △9,400

307 민간이전 113,600 120,000 △6,400

02 민간경상보조금 113,600 120,000 △6,400
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 미끼지원사업 113,600 120,000 △6,400

― 연안통발 63,600 70,000 △6,400경정 63,600,000원

402 민간자본이전 7,000 10,000 △3,000

01 민간자본보조 7,000 10,000 △3,000

○ 어선기자재 공급사업(연안자망)

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

노후어선기관대체 95,000 100,000 △5,000

402 민간자본이전 95,000 100,000 △5,000

01 민간자본보조 95,000 100,000 △5,000

○ 노후어선기관 대체 95,000 100,000 △5,000경정 95,000,000원

수산증양식사업개발육성 515,407 516,707 △1,300

국 3,000 3,000 0

도 2,724 2,724 0

군 509,683 510,983 △1,300

친환경 김 양식 어업 육성 54,700 56,000 △1,300

402 민간자본이전 54,700 56,000 △1,300

01 민간자본보조 54,700 56,000 △1,300

○ 친환경 김 양식어업 기자재 지원

48,700 50,000 △1,300경정 48,700,000원

수산물 유통 및 가공 1,484,847 1,466,847 18,000

광 607,000 607,000 0

도 46,200 40,800 5,400

군 831,647 819,047 12,600

수산물저온저장시설사업 69,000 51,000 18,000

도 16,200 10,800 5,400

군 52,800 40,200 12,600

402 민간자본이전 69,000 51,000 18,000

도 16,200 10,800 5,400

군 52,800 40,200 12,600

01 민간자본보조 69,000 51,000 18,000

○ 수산물 소형 저온저장시설지원

54,000 36,000 18,000경정 54,000,000원

도 16,200 10,800 5,400

군 37,800 25,200 12,600

어업지도자 육성 및 관리 48,661 71,661 △23,000

도 1,282 8,282 △7,000

군 47,379 63,379 △16,000

수산업정책자금 이자차액 지원 0 23,000 △23,000

도 0 7,000 △7,000

군 0 16,000 △16,000

308 자치단체등이전 0 23,000 △23,000

도 0 7,000 △7,000

군 0 16,000 △16,000

05 자치단체간부담금 0 23,000 △23,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 이자 차액 지원금 0 23,000 △23,000경정 0원

도 0 7,000 △7,000

군 0 16,000 △16,000

임업경쟁력강화 13,354,127 13,076,002 278,125

국 3,801,581 3,753,776 47,805

광 2,501,423 2,501,423 0

도 1,146,865 944,945 201,920

군 5,904,258 5,875,858 28,400

산림조성 및 가꾸기 5,084,840 5,029,355 55,485

국 2,502,317 2,446,832 55,485

광 250,000 250,000 0

도 606,388 606,388 0

군 1,726,135 1,726,135 0

숲 가꾸기 2,484,916 2,484,916 0

국 1,242,018 1,242,018 0

도 372,664 372,664 0

군 870,234 870,234 0

401 시설비및부대비 2,474,916 2,474,916 0

국 1,237,018 1,237,018 0

도 371,164 371,164 0

군 866,734 866,734 0

01 시설비 2,372,823 2,369,603 3,220

○ 큰나무 가꾸기 1,892,915 1,889,695 3,220경정 1,892,915,000원

국 946,017 944,407 1,610

도 283,864 283,381 483

군 663,034 661,907 1,127

02 감리비 76,780 80,000 △3,220

○ 큰나무 가꾸기 76,780 80,000 △3,220경정 76,780,000원

국 38,390 40,000 △1,610

도 11,517 12,000 △483

군 26,873 28,000 △1,127

긴급벌채지원사업 55,485 0 55,485

국 55,485 0 55,485

402 민간자본이전 55,485 0 55,485

국 55,485 0 55,485

01 민간자본보조 55,485 0 55,485

○ 긴급벌채 지원사업 55,485 0 55,48527,400원 * 2,025본

국 55,485 0 55,485

국토경관조성관리 648,509 648,509 0

국 51,329 51,329 0

광 160,000 160,000 0

도 7,591 7,591 0

군 429,589 429,589 0

나무은행 설치운영 200,000 200,000 0

광 160,000 160,000 0

군 40,000 40,000 0

101 인건비 133,395 120,000 13,395
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 106,716 96,000 10,716

군 26,679 24,000 2,679

04 기간제근로자등보수 133,395 120,000 13,395

○ 나무은행 관리원 운영 133,395 120,000 13,395경정 133,395,000원

광 106,716 96,000 10,716

군 26,679 24,000 2,679

201 일반운영비 43,605 57,000 △13,395

광 34,884 45,600 △10,716

군 8,721 11,400 △2,679

01 사무관리비 35,665 37,000 △1,335

○ 임 차 료 33,265 34,600 △1,335

― 나무은행사업 장비 임차료

33,265 34,600 △1,335경정 33,265,000원

광 26,612 27,680 △1,068

군 6,653 6,920 △267

02 공공운영비 7,940 20,000 △12,060

○ 연 료 비 7,940 20,000 △12,060

― 나무은행설치운영(유류비 등)

7,940 20,000 △12,060경정 7,940,000원

광 6,352 16,000 △9,648

군 1,588 4,000 △2,412

산림경영기반조성 4,170,343 3,952,343 218,000

광 2,091,423 2,091,423 0

도 293,500 93,500 200,000

군 1,785,420 1,767,420 18,000

자연휴양림보완 및 관리 821,760 818,760 3,000

광 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 431,760 428,760 3,000

201 일반운영비 113,800 110,800 3,000

02 공공운영비 74,800 71,800 3,000

○ 공공요금 및 제세 33,200 30,200 3,000

― 전기요금 23,000 20,000 3,000경정 23,000,000원

구름다리설치 1,200,000 1,200,000 0

광 600,000 600,000 0

군 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

광 600,000 600,000 0

군 600,000 600,000 0

01 시설비 1,194,240 1,169,760 24,480

○ 구름다리 설치 1,194,240 1,169,760 24,480경정 1,194,240,000원

광 600,000 600,000 0

군 594,240 569,760 24,480

02 감리비 0 24,480 △24,480

○ 구름다리 설치 0 24,480 △24,480경정 0원
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

숲길조성관리 111,000 96,000 15,000

광 48,000 48,000 0

군 63,000 48,000 15,000

401 시설비및부대비 97,000 82,000 15,000

광 41,000 41,000 0

군 56,000 41,000 15,000

01 시설비 97,000 82,000 15,000

○ 우두봉 정상 설명판 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

주작산자연휴양림 진입도로확포장공사 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 주작산자연휴양림 진입도로 확포장공사

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 주작산자연휴양림 진입도로 확포장공사

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

도 1,440 0 1,440

산림조합 및 전문임업인육성 1,303,955 1,319,315 △15,360

국 801,020 808,700 △7,680

도 42,720 40,800 1,920

군 460,215 469,815 △9,600

임산물 저장 및 건조시설 19,200 0 19,200

국 9,600 0 9,600

도 1,920 0 1,920

군 7,680 0 7,680

402 민간자본이전 19,200 0 19,200

국 9,600 0 9,600

도 1,920 0 1,920

군 7,680 0 7,680

01 민간자본보조 19,200 0 19,200

○ 임산물 저장 및 건조시설 19,200 0 19,20019,200,000원

국 9,600 0 9,600

도 1,920 0 1,920

군 7,680 0 7,680

표고재배사시설 29,040 20,000 9,040

국 14,520 10,000 4,520

군 14,520 10,000 4,520

402 민간자본이전 29,040 20,000 9,040

국 14,520 10,000 4,520

군 14,520 10,000 4,520

01 민간자본보조 29,040 20,000 9,040

○ 톱밥표고배지 시설 29,040 20,000 9,040경정 29,040,000원
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림조합 및 전문임업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,520 10,000 4,520

군 14,520 10,000 4,520

산림복합경영 0 43,600 △43,600

국 0 21,800 △21,800

군 0 21,800 △21,800

402 민간자본이전 0 43,600 △43,600

국 0 21,800 △21,800

군 0 21,800 △21,800

01 민간자본보조 0 43,600 △43,600

○ 산림복합경영 0 43,600 △43,600경정 0원

국 0 21,800 △21,800

군 0 21,800 △21,800

산림자원보호 2,146,480 2,126,480 20,000

국 446,915 446,915 0

도 196,666 196,666 0

군 1,502,899 1,482,899 20,000

산림재해예방 679,970 659,970 20,000

국 152,404 152,404 0

도 32,658 32,658 0

군 494,908 474,908 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 강진보은산 V-랜드 주변 수목 식재

20,000 0 20,000100,000원 * 200본

행정운영경비(해양산림과) 38,995 35,995 3,000

기본경비(해양산림과) 38,995 35,995 3,000

기본경비(해양관리) 22,475 19,475 3,000

201 일반운영비 14,300 13,300 1,000

01 사무관리비 14,300 13,300 1,000

○ 일반수용비 10,300 9,300 1,000

― 부서운영 총액계상 10,300 9,300 1,000경정 10,300,000원

202 여비 8,175 6,175 2,000

01 국내여비 8,175 6,175 2,000

○ 부서운영 총액계상 8,175 6,175 2,000경정 8,175,000원

재무활동(해양산림과) 327,767 0 327,767

보전지출 327,767 0 327,767

반환금 기타 327,767 0 327,767

802 반환금기타 327,767 0 327,767

01 국고보조금반환금 308,866 0 308,866

○ 2011년 해양경관 조망공간 조성사업

3,860 0 3,8603,860,000원
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부서: 해양산림과

정책: 재무활동(해양산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2013년 산림바이오매스확충사업 사업비 잔액

5,393 0 5,393

○ 2013 산불방지대책사업 국고보조금 집행잔액

165 0 165

○ 2013년 숲가꾸기사업 사업비 잔액

296,513 0 296,513

○ 2013년 청정임산물이용증진사업 보조금 집행

잔액 1,422 0 1,422

○ 2013년 사회서비스분야 인력경비

1,513 0 1,513

5,393,000원

165,000원

296,512,050원

1,422,000원

1,513,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,901 0 18,901

○ 2012년 해양쓰레기 수거처리사업

5,655 0 5,655

○ 2013년 숲가꾸기사업 사업비 잔액

1,627 0 1,627

○ 2013년 산불방지대책사업 국고보조사업 집행

잔액(시도비) 228 0 228

○ 2013년 해양쓰레기 수거처리사업

11,265 0 11,265

○ 2013년 숲가꾸기사업 정산액 이자반납액

126 0 126

5,655,000원

1,626,380원

228,000원

11,265,000원

125,210원
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